
Obecní zastupitelstvo obce schválilo na svém zasedání 18.10.2023, usnesením č. 8/2023: 

 Dodatek Obecně závazné vyhlášky obce č. 03/2021 o místním poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství 

Tímto dodatkem se mění následující článek: 

Čl. 7 

Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a 
která je1  
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této 
jiné obci bydliště, 
b) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se 
zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

c) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího 
vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, která k datu poplatkové povinnost nedosáhla věku 18. let (za rok, 

ve kterém poplatník dovrší věku 18. let se poplatek platí) a osoby které k danému poplatkovému 

období dovršili věk 65. let 

(3) Poplatníci s trvalým pobytem na adrese obecního úřadu, Habří 32 - Ohlašovna pobytu. 

(4) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve 

lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká.2 

 

Čl. 13 

Účinnost 

 

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se novelizuje Obecně závazná vyhláška obce  
č.3 /2021 ze dne 22.9.2021 
 

2) Tento dodatek vyhlášky nabývá účinnosti dnem 1.1.2024 
 

 

    ……………………..                                                                      ..…………………….  

    Daniel Bednář, starosta     Rostislav Puffer, místostarosta    

     

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: 18.10.2023 

 

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: …………………………..      

                                                           
1 § 10g zákona o místních poplatcích 
2 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 


